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20. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av lagen om verk-
ställighet av böter och till lagar som har samband med den

Regeringens proposition RP 26/2026 rd
Utskottets betänkande LaUB 12/2026 rd

Andra behandlingen

Förste vice talman Paula Risikko: Ärende 20 på dagordningen presenteras för andra be-
handling. Innehållet har godkänts i första behandlingen och lagförslagen kan nu godkän-
nas eller förkastas.

Första talare är ledamot Hänninen. Varsågod.

Debatt

20.45 Juha Hänninen kok: Arvoisa puhemies! Tässä esityksessä puhutaan sakoista, me-
nettämisseuraamuksista ja viranomaisprosessista, mutta tosiasiassa kyse on myös paljon
suuremmasta, nimittäin Suomen kokonaisturvallisuudesta ja siitä, mikä on valtion kyky
toimeenpanna lakia arjen tasolla. Kokonaisturvallisuus rakentuu kyvystä ehkäistä rikolli-
suutta, puuttua siihen nopeasti ja varmistaa, että rikoksella saadut hyödyt saadaan mini-
moitua. 

Tällä hetkellä täytäntöönpanossa on aukkoja, jotka ovat syntyneet vanhentuneen ja pirs-
taleisen sääntelyn seurauksena. Tästä syystä hallitus esittää nyt sääntelyn selkeyttämistä ja
vahvistamista tavalla, joka tukee valtion turvallisuustehtäviä. Valiokunnan tekemät tarken-
nukset tekevät tästä esityksestä vielä paremman. 

Kannatan esitystä. — Kiitos, arvoisa puhemies. 

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Kiitoksia. — Edustaja Vornanen poissa —
Edustaja Eerola.

20.47 Juho Eerola ps: Arvoisa rouva puhemies! Tässä on tällä kaudella ja tässä kuussa ja
tänä iltanakin ollut paljon näitä sakkoasioihin liittyviä esityksiä, mietintöjä joko ensimmäi-
sessä tai toisessa käsittelyssä, jotka ovat hyvin pitkälti toisilleen sukua ja tosiaan palvele-
vat sitä tavoitetta, mistä edellisessä aiheessa edustaja Lylykin puhui, että isoimpana ongel-
mana on ollut tämä oikeusprosessin kesto — se pituus, kuinka kauan se on vienyt, on vain
kasvanut ja kasvanut. Näillä esityksillä, mitä tässä tehdään, on koetettu nimenomaan suju-
voittaa tätä prosessia, jotta ihmiset saisivat oikeutta nopeammin. 

Kuten edustaja Hänninen tuossa edellä totesi, tässä on myös tästä kokonaisturvallisuu-
desta selkeästi kyse — aivan totta. 
 Godkänts
3.0
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Tämän esityksen tosiasiallinen tavoite on siis selkeyttää ja yhtenäistää sakon täytäntöön-
panosta annetun lain nojalla täytäntöönpantavien seuraamusten toimeenpanosäännöksiä.
Siltä osin erittäin kannatettava esitys. — Kiitos. 

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Kiitoksia. — Edustaja Ojala-Niemelä.

20.48 Johanna Ojala-Niemelä sd: Arvoisa rouva puhemies! Käsittelyssä oleva hallituk-
sen esitys sisältää muutoksia sakon täytäntöönpanoa koskevaan lainsäädäntöön. Esityksen
tavoitteena on selkeyttää sakon muuntorangaistusta ja menettämisseuraamusten täytän-
töönpanoa koskevaa sääntelyä sekä parantaa viranomaisten mahdollisuuksia hoitaa näitä
tehtäviä tehokkaasti. Lisäksi maksuajan hakemista helpotetaan mahdollistamalla nykyistä
laajempi sähköinen asiointi. 

Tämä toimiva seuraamusjärjestelmä on tärkeä osa oikeusvaltiota. Lainsäädännön tulee
olla selkeää sekä viranomaisille että kansalaisille, ja prosessien tulee olla sujuvia ilman tar-
peetonta hallinnollista taakkaa. Sähköisten palveluiden kehittäminen on perusteltua, kun se
samalla helpottaa asiointia ja parantaa viranomaisten toimintakykyä. On myös tärkeää
huolehtia siitä, että seuraamusten täytäntöönpano tapahtuu oikeudenmukaisesti, tehok-
kaasti ja perusoikeuksia kunnioittaen. Tässä suhteessa tämä esitys vie lainsäädäntöä oi-
keaan suuntaan. 

Riksdagen avslutade debatten.

Riksdagen godkände lagförslag 1—11 i proposition RP 26/2026 rd utifrån beslutet i första
behandlingen. Andra behandlingen av lagförslagen avslutades. Ärendet slutbehandlat.
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